REQUERIMENTO nº 1190 / 2019
Súmula: - Requeiro Informações do Executivo junto a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão  sobre  a Troca de Postes de madeira por Postes de concretos na extensão dos Bairros - Itapevi – SP.
REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, solicitar informação do Executivo junto a Secretaria Municipal Planejamento e Gestão, sobre Troca de Postes de madeira por Postes de concretos na extensão dos Bairros - Itapevi – SP.

Justificativa

    Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-
          Trata-se de uma solicitação dos moradores que vem através deste Vereador, a substituição dos postes tem grande importância, devido o tempo de uso dos mesmos, a maioria deles encontram-se podres e com riscos de causar acidentes. A troca dos postes trará mais segurança para os munícipes e evitará grandes transtornos para a empresa responsável.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, de 19 setembro de 2019.
[image: image1.png]oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos